
1 

 

Protokół Nr 1/2015 

z posiedzenia Komisji Infrastruktury, Rozwoju Wsi i Rolnictwa  

Rady Gminy Miedźno  

odbytego w dniu 14 stycznia 2015 r. 

 

 
W posiedzeniu uczestniczyli członkowie komisji: 

1. Konrad Puchała – Przewodniczący Komisji; 

2. Dariusz Modliński – Wiceprzewodniczący Komisji; 

3. Grażyna Gorzałka; 

4. Ireneusz Kluba; 

5. Adam Leśnikowski; 

6. Marcin Sznober; 

7. Czesław Trzepizur. 

 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Piotr Derejczyk – Wójt; 

2. Teresa Ściebura – Skarbnik; 

3. Leszek Idasz – Przewodniczący Rady. 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia komisji. 

2. Wybór Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Komisji. 

3. Opracowanie planu pracy na 2015 rok. 

4. Zapoznanie z projektem budżetu i wieloletnią prognozą finansową. 

5. Zakończenie posiedzenia komisji. 

 

 

Ad. pkt. 1. 

Otwarcia posiedzenia Komisji, powitania obecnych oraz przedstawienia porządku obrad 

dokonał Przewodniczący Rady Leszek Idasz. W posiedzeniu Komisji uczestniczyło 7 radnych. 

Następnie Przewodniczący Idasz przeszedł do kolejnego punktu posiedzenia mającego na celu 

wybór Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Komisji. 

 

Ad. pkt. 2. 

Wybór Przewodniczącego Komisji. 

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego 

Komisji. 

Radny Trzepizur zaproponował kandydaturę radnego Konrada Puchały. 

Przewodniczący Idasz zapytał czy radny wyraża zgodę na kandydowanie. 

Radny Puchała wyraził zgodę. 

Radna Gorzałka zaproponowała kandydaturę radnego Marcina Sznobra. 

Radny Sznober nie wyraził zgody. Podziękował za zgłoszenie jego osoby i powiedział, że już 

był przewodniczącym Komisji. 

Wobec braku innych propozycji przystąpiono do powołania Komisji Skrutacyjnej. 

Przewodniczący Idasz poprosił o zgłaszanie kandydatur. 

Wiceprzewodniczący Kluba zgłosił własną kandydaturę i wyraził zgodę na udział w pracach 

Komisji. 

Radny Leśnikowski zgłosił własną kandydaturę i wyraził zgodę na udział w pracach Komisji. 
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Radny Modliński zgłosił własną kandydaturę i wyraził zgodę na udział w pracach Komisji. 

Przewodniczący Idasz poddał proponowany skład Komisji pod głosowanie. 

Głosowało 7 radnych w tym:  

✓ głosów „za”    - 7  

✓ głosów „przeciw”   - 0  

✓ głosów „wstrzymujących”  - 0 

Komisja Skrutacyjna została powołana w składzie: Ireneusz Kluba, Adam Leśnikowski, 

Dariusz Modliński. 

Przewodniczący Idasz poprosił o przygotowanie kart do głosowania. 

Komisja rozdała karty do głosowania. 

Po zakończeniu głosowania, Przewodniczący Idasz poprosił Przewodniczącego Komisji 

Skrutacyjnej o przedstawienie wyników głosowania. 

Wiceprzewodniczący Kluba odczytał protokół z wyborów Przewodniczącego Komisji 

Infrastruktury, Rozwoju Wsi i Rolnictwa – stanowi on załącznik nr 1 do protokołu. Z urny 

wyjęto 7 kart do głosowania. Kandydat na Przewodniczącego otrzymał 7 głosów. 

Wobec powyższego Przewodniczącym Komisji Infrastruktury, Rozwoju Wsi i Rolnictwa 

został radny Konrad Puchała. 

Przewodniczący Idasz pogratulował radnemu Puchale i oddał prowadzenie posiedzenia 

Komisji. 

 

Wybór Wiceprzewodniczącego Komisji. 

Przewodniczący Puchała zwrócił się do radnych o zgłaszanie kandydatów na 

Wiceprzewodniczącego Komisji. 

Radny Modliński i radny Leśnikowski zaproponowali kandydaturę radnego Trzepizura. 

Radny Trzepizur nie wyraził zgody. 

Radny Sznober zaproponował kandydaturę radnego Modlińskiego. 

Radny Modliński wyraził zgodę. 

Wobec powyższego Przewodniczący Komisji zaproponował, aby powołać nowy skład Komisji 

Skrutacyjnej. 

Wiceprzewodniczący Kluba i radny Leśnikowski wyrazili chęć dalszej pracy w Komisji 

Skrutacyjnej. 

Przewodniczący Idasz zaproponował kandydaturę radnego Sznobra. 

Radny Sznober wyraził zgodę na udział w pracach Komisji. 

Przewodniczący Puchała poddał proponowany skład Komisji Skrutacyjnej pod głosowanie. 

Głosowało 7 radnych w tym:  

✓ głosów „za”   - 7  

✓ głosów „przeciw”   - 0  

✓ głosów „wstrzymujących” - 0 

Komisja Skrutacyjna została powołana w składzie: Ireneusz Kluba, Adam Leśnikowski, 

Marcin Sznober. 

Przewodniczący Puchała poprosił o przygotowanie kart do głosowania. 

Komisja rozdała karty do głosowania. 

Po zakończeniu głosowania, Przewodniczący Puchała poprosił Przewodniczącego Komisji 

Skrutacyjnej o przedstawienie wyników głosowania. 

Wiceprzewodniczący Kluba odczytał protokół z wyborów Wiceprzewodniczącego Komisji 

Infrastruktury, Rozwoju Wsi i Rolnictwa – stanowi on załącznik nr 2 do protokołu. Z urny 

wyjęto 7 kart do głosowania. Kandydat na Wiceprzewodniczącego otrzymał 7 głosów. 

Wobec powyższego Wiceprzewodniczącym Komisji Infrastruktury, Rozwoju Wsi i Rolnictwa 

został radny Dariusz Modliński. 
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Przewodniczący Idasz pogratulował radnemu Modlińskiemu wyboru na 

Wiceprzewodniczącego Komisji Infrastruktury, Rozwoju Wsi i Rolnictwa. 
 

Ad. pkt. 3. 

Przewodniczący Puchała zaproponował, aby zapoznać się z planami pracy Komisji z lat 

poprzednich i na ich podstawie opracować plan na 2015 rok. 

Radny Leśnikowski powiedział, że można wzorować się na planie pracy przyjętym na rok 

2013. 

Wiceprzewodniczący Kluba zasugerował, aby odłożyć opracowanie planu pracy na następne 

posiedzenie Komisji. 

Przystąpiono do opracowania planu pracy Komisji na 2015 rok. W toku dyskusji i propozycji 

radnych ustalono projekt planu pracy, który stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Radna Gorzałka opuściła posiedzenie Komisji o godz. 15.30. 

 

Przewodniczący Puchała poddał pod głosowanie przyjęcie planu pracy Komisji na 2015 rok.  

Głosowało 6 radnych w tym:  

   - 6 

eciw”   - 0  

 - 0  

Plan pracy na 2015 rok został zatwierdzony. W związku z tym na najbliższej sesji pod obrady 

Rady zostanie przedłożony stosowny projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji zarządził przerwę o godz. 15.35. 

Posiedzenie wznowiono o godz. 15.50. 

 

Ad. pkt. 4. 

Wójt poinformował, że przygotowuje poprawioną wersję projektu budżetu. Dodał, że  

w projekcie budżetu, który otrzymali radni inwestycje były niedoszacowane. Jako przykład 

podał inwestycję polegającą na budowie kanalizacji sanitarnej w Ostrowach nad Okszą, gdzie 

zabezpieczono środki w wysokości 850.000,00 zł, a koszt według projektu szacowany jest na 

1.938.937,52 zł. Nadmienił, że inne inwestycje również nie zostały poprawnie oszacowane. 

Powiedział, że dzisiaj Skarbnik wyjaśni podstawowe zagadnienia związane z budżetem. 

Zakończył stwierdzeniem, że po skorygowaniu budżetu najbardziej zmienią się wydatki 

inwestycyjne. 

Wobec powyższego Przewodniczący Puchała poprosił Skarbnik o przedstawienie projektu 

budżetu i zagadnień z nim związanych. 

Skarbnik powiedziała, że struktura klasyfikacji budżetowej składa się z działów, rozdziałów  

i paragrafów. Poinformowała, że projekt budżetu jest opracowywany przez zarząd i do 15 

listopada przedkładany Radzie Gminy oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej (RIO). 

Zakomunikowała, że budżet gminy powinien zostać przyjęty do 31 stycznia br. W przypadku 

nie dotrzymania tego terminu, budżet w zakresie zadań własnych i zleconych jest ustalany 

przez RIO do końca lutego. Prace nad budżetem kończą się podjęciem uchwały przez Radę 

Gminy. Powiedziała, że zarząd nie może przesuwać środków z działu do działu. Wójt może 

zaciągać kredyty i pożyczki na pokrycie przejściowego deficytu w wysokości do 1 mln zł, ale 

musi je spłacić w trakcie roku. Przy pożyczkach lub kredytach powyżej 1 mln zł decyzję 

podejmuje Rada Gminy. W kwestii wieloletniej prognozy finansowej (WPF) powiedziała, że 

zastąpiła ona wcześniejsze plany inwestycyjne. Ma ona na celu ocenę sytuacji finansowej 

jednostki samorządu terytorialnego. Dzięki niej można ocenić zdolność do zaciągania 

kredytów i pożyczek, czy realizacji inwestycji.  Na WPF składa się: informacja o budżecie, 
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kwota długu oraz wykaz przedsięwzięć planowanych do realizacji. WPF musi obowiązkowo 

zawierać rok 2015 oraz trzy następne lata, jednak ze względu na zobowiązania gminy 

zaciągnięte do 2020 roku, obejmuje okres 2015-2020. Poinformowała, że w przypadku 

inwestycji jednorocznych nie będą one wymienione w WPF-ie, tylko w załączniku do budżetu. 

Następnie Skarbnik omówiła kolejno jaki zakres zadań  i na co wydawane są środki finansowe 

w poszczególnych działach i rozdziałach budżetu. 

Po wystąpieniu Skarbnik Przewodniczący Puchała zapytał czy są pytania do pani Skarbnik.  

Wobec braku pytań zamknął posiedzenie Komisji o godz. 16.55. 

 

Protokolant      Przewodniczący Komisji 

 (-) Aleksandra Bernaś    Infrastruktury, Rozwoju Wsi  

       i Rolnictwa 

       (-) Konrad Puchała 


